и/

Утверждаю:
Председатель общественного
совета при комитете по
управлению имуществом

жой области
В.А. Афанасьев

ПРОТОКОЛ t S &
заседания общественного совета при комитете но управлению

имуществом Курской области

«30» мая 2014 года г. Курск

15 час. 00 мин.

На заседании присутствовали 1? членов из 21 члена общественного
совета при комитете по управлению имуществом Курской области.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Обсуждение хода реализации государственной программы
Курской области «Управление государственным имуществом Курской
области», а также мероприятий государственной программы Курской
области «Развитие экономики и внешних связей Курской области»,
реализуемых комитетом по управлению имуществом Курской области.

2. Делегирование в конкурсную комиссию для включения в
кадровый резерв и замещения вакантной должности государственной
гражданской службы комитета по управлению имуществом Курской области.

По первому вопросу слушали:
Председателя общественного совета при комитете по управлению

имуществом Курской области В.А. Афанасьева, который сообщил о
необходимости обсуждения хода выполнения государственной программы
Курской области «Управление государственным имуществом Курской
области».

Заместителя начальника управления реформирования земельных
отношений и мониторинга земель Орлову 'Г.А., которая сообщила, что на
заседании Администрации Курской области 25 апреля 2014 года
рассматривался вопрос об итогах выполнения в 2013 году областных и

ведомственных целевых программ, а также федеральных целевых программ,
реализуемых в Курской области.

По результатам заседания Администрации Курской области
руководителям органов исполнительной власти области, являющихся
ответственными исполнителями, соисполнителями и участниками
государственных программ Курской области, дано поручение организовать в
мае 2014 года обсуждение хода реализации государственных программ
Курской области в январе-апреле 2014 года на заседаниях общественных
советов, созданных при органах исполнительной власти, и по результатам,
при необходимости, подготовить предложения по их корректировки.

Комитет по управлению имуществом Курской области является
ответственным исполнителем государственной программы Курской области
«Управление государственным имуществом Курской области»,
утвержденной постановлением Администрации Курской области от
23.10.2013 г. №771-па.

Также комитет по управлению имуществом Курской области является
участником государственной программы Курской области «Развитие
экономики и внешних связей Курской области», утвержденной
постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 г. № 774-па.

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области В.А. Афанасьев внес предложение одобрить
выполнение в январе-апреле 2014 года государственной программы Курской
области «Управление государственным имуществом Курской области», а
также мероприятий государственной программы Курской области «Развитие
экономики и внешних связей Курской области», реализуемых комитетом по
управлению имуществом Курской области и признать нецелесообразным в
настоящее время внесение изменений в указанные программы.

Голосовали:
ЗА -  17,
ПРОТИВ -  о,
Воздержались -  0.

Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при
комитете по управлению имуществом Курской области единогласно
РЕШИЛ:

- одобрить выполнение в январе-апреле 2014 года государственной
программы Курской области «Управление государственным имуществом
Курской области», а также мероприятий государственной программы
Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области»,
реализуемых комитетом по управлению имуществом Курской области и
признать нецелесообразным в настоящее время внесение изменений в

*

указанные программы.

По второму вопросу слушали:
Председателя общественного совета при комитете по управлению

имуществом Курской области В.А. Афанасьева, который предложил
делегировать в состав конкурсной комиссии для включения в кадровый
резерв и замещения вакантной должности государственной гражданской
службы комитета по управлению имуществом Курской области -  члена
общественного совета Асееву Т.В.

Голосовали:
ЗА -  17,
ПРОТИВ -  о,
Воздержались -  0.
Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при

комитете по управлению имуществом Курской области единогласно
РЕШИЛ:

- делегировать в состав конкурсной комиссии для включения в
кадровый резерв и замещения вакантной должности государственной
гражданской службы комитета по управлению имуществом Курской области
-  члена общественного совета Асееву Т.В.

Ответственный секретарь общественного
совета при комитете по управлению
имуществом Курской области А.В. Трофимова